INDICAÇÃO

Camara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIIIII IIIIIIIIIII III Protocolo Geral n° 2990/2019
Data: 05/07/2019 Horário: 1131

Legislativo - IND 637/2019

MA ANTÔNI G DA FONSECA
Vereas r — PTB

ASSUNTO: Sugere a Senhora Prefeitura aquisição e distribuição de uniformes para os
funcionários públicos municipais.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Responsável por identificar e localizar funcionários de uma
empresa os uniformes utilizam essa forma de padronização em meio ao local de trabalho, em certas
ocasiões o uso do próprio é obrigatório. Além de seu beneficio ser a identificação e localização do
funcionário, o uso de uniforme traz consigo a segurança de trabalho em alguns setores. O uso de
uniformes profissionais também é ótimo para a imagem da empresa, pois clientes e fornecedores
sentem mais tranquilidade quando são atendidos por funcionários uniformizados, pois estes transmitem
o profissionalismo e organização da empresa, higiene e também seriedade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de julho de 2019.

A Sua Excelência 	or
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1